“khalaq” artinya telah berbuat, telah menciptakan atau telah mengambil

keputusan untuk bertindak. Secara terminologis, akhlak adalah tindakan

(kreativitas) yang tercermin pada Allah Swt, yang salah satunya dinyatakan

sebagai pencipta manusia dari segumpal darah8.

Menurut Ibn. Miskawaih (w. 421 H/1030 M), yang biasa dikenal sebagai

pakar dalam bidang akhlak terkemuka mengatakan bahwa akhlak adalah sifat

yang tertanam dalam ruh yang dapat mendorongnya untuk melakukan segala

sesuatu tanpa memerlukan pemikiran dan pertimbangan ketika akan

melakukannya. Sementara itu, Imam Ghazali (1015-1111 M), yang memiliki